

XXIII SPOTKANIE NOWOROCZNE SENIORÓW W SIEWIERZU

W środę 13 stycznia odbyło się **XXIII Spotkanie Noworoczne Seniorów z Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Siewierzu**. Wśród licznie przybyłych na uroczystość seniorów, zrzeszonych w związku, przybyli także zaproszeni goście: **Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś**, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu **Barbara Bochenek**, Radny Rady Powiatu Będzińskiego **Jan Mucha**, Dyrektor Miejsko-Gminnego Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu **Damian Dawczyński**, **Anna Bryła** - właścicielka firmy „UB-TUR” w Zawierciu, **Alicja Nowak** - właścicielka Restauracji „Zamkowa”, **Teresa Wiczorek** Przewodnicząca Zarządu Koła Terenowego PZERil w Wojkowicach Kościelnych, Przewodniczący Zarządu Koła PZERil w Brudzowicach **Tadeusz Surma**.

Spotkanie rozpoczęła **Przewodnicząca Zarządu Eugenia Kosteczka**, która powitała zebranych w Restauracji Zamkowa gości, a następnie wspólnie odśpiewano kolędę *Wśród nocnej ciszy* oraz uczczono pamięć zmarłych członków Koła.

Część artystyczną rozpoczął występ **Wokalnej Grupy SONITUS**, pod kierownictwem kompozytora i aranżera **Bernarda Sołtysika**. Zespół w składzie: Alicja Wójcik, Irena Grobelna, Maria Grochalska, Lidia Bąk i Lidia Zaremba zaprezentowały się w bardzo bogatym repertuarze muzycznym. Spotkanie w gronie seniorów, stanowiło również okazję do podzielenia się sukcesami, jakie w ostatnim czasie odnosi siewierski SONITUS. W kolejnej części przed publicznością wystąpił solista **Mariusz Naglik** (tenor) – radny Rady Miejskiej w Siewierzu. Uzupełnieniem części artystycznej podczas były pełne humoru występy w wykonaniu Pani Heleny Nowak oraz Pani Lidii Nowak.

W części oficjalnej Przewodnicząca Zarządu Rejonowego PZERil w Siewierzu Eugenia Kosteczka podsumowała miniony 2015 rok, zapoznała członków z bilansem finansowym oraz omówiła zadania zrealizowane przez Związek. Przewodnicząca E. Kosteczka podkreśliła, iż plany pracy wszystkich kół w Gminie Siewierz zostały wykonane z nadwyżką. W roku w ramach działalności PZERil zorganizowano 39 przedsięwzięć, w których uczestniczyło łącznie 2677 osób. Przewodnicząca w imieniu Zarządu podziękowała za wsparcie finansowe udzielone organizacji pozarządowej przez Gminę Siewierz, które w 2015 roku zamknęło się kwotą 50 tys. zł.

Wiceprzewodnicząca Renata Dyrda przedstawiła plany na 2016 rok, które obejmują przede wszystkim wycieczki krajoznawcze, wczasy, przedsięwzięcia kulturalne, w tym uroczystości plenerowe. Warto podkreślić, iż oferta przygotowana dla seniorów jest bardzo szeroka i z pewnością każdy z nich w ciekawy sposób będzie mógł spędzić 2016 rok.

Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś w swoim wystąpieniu podziękował zarządowi oraz zrzeszonym w organizacji osobom za dużą aktywność w obywatelską oraz liczne inicjatywy, jakich podejmują się seniorzy w naszej gminie. Burmistrz podkreślił, iż w najbliższym czasie osoby w wieku senioralnym za sprawą kształtującej się Rady Seniorów Gminy Siewierz, będą miały możliwość jeszcze większego udziału w życiu społecznym. Działalność rady seniorów w gminie Siewierz będzie służyć aktywizacji mieszkańców, zwiększeniu ich zaangażowania w życie społeczne oraz kształtowaniu postaw obywatelskich. Z drugiej zaś strony – rada seniorów będzie dobrym źródłem informacji dla władz gminy o oczekiwaniach i potrzebach oraz możliwościach środowiska senioralnego. Powołanie siewierskiej rady seniorów gwarantować będzie również partycypację, tj. włączenie osób starszych w życie społeczne, w działania, które mają zaspokoić ich potrzeby i rozwiązywać istotne problemy indywidualne i grupowe. Burmistrz w swoim wystąpieniu podsumował także rok 2015, podkreślając że wsparcie samorządu dla organizacji pozarządowych w naszej gminie wyniosło ponad 500 tys. zł. Gospodarz Gminy Siewierz zapewnił jednocześnie o wszechstronnym wsparciu wszelkich inicjatyw społecznych, które służą naszej wspólnotie lokalnej.

Noworoczne zakończyło się w atmosferze wzajemnej życzliwości, wspólnym odśpiewaniem „Sto lat” oraz życzeniami wszelkiego dobra na 2016 rok.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś